

Ejecución de gastos - Clasificación por objeto

Ejercicio: 2.026									
Institución: 353 - Lotería S.A.F.: 1 - Caja de Asistencia S									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	508.321.098.000,00	15.591.769.657,68	523.912.867.657,68	328.542.003.810,84	62,71%	328.542.003.810,84	62,71%	237.933.699.544,92	45,42%
1 - Gastos en Personal	10.241.408.000,00	0,00	10.241.408.000,00	7.150.467.072,14	69,82%	7.150.467.072,14	69,82%	5.996.992.901,00	58,56%
1 - Personal permanente	9.959.444.000,00	(16.706.323,75)	9.942.737.676,25	6.969.841.914,47	70,10%	6.969.841.914,47	70,10%	5.842.702.118,48	58,76%
2 - Personal Temporario	123.880.000,00	0,00	123.880.000,00	63.924.528,90	51,60%	63.924.528,90	51,60%	53.750.076,60	43,39%
4 - Asignac. Familiares	6.688.000,00	0,00	6.688.000,00	3.308.406,50	49,47%	3.308.406,50	49,47%	2.834.443,50	42,38%
5 - Asist. Soc. Pers.	151.396.000,00	0,00	151.396.000,00	96.685.898,52	63,86%	96.685.898,52	63,86%	80.999.938,67	53,50%
6 - Benef. y Compens.	0,00	16.699.588,29	16.699.588,29	16.699.588,29	100,00%	16.699.588,29	100,00%	16.699.588,29	100,00%
7 - Personal E.V.	0,00	6.735,46	6.735,46	6.735,46	100,00%	6.735,46	100,00%	6.735,46	100,00%
2 - Bienes de consumo	172.800.000,00	7.506.345,90	180.306.345,90	66.668.325,27	36,98%	66.668.325,27	36,98%	66.668.325,27	36,98%
3 - Prod. papel e impre.	33.600.000,00	(7.493.654,10)	26.106.345,90	4.470.143,05	17,12%	4.470.143,05	17,12%	4.470.143,05	17,12%
5 - Prod. quím.comb.lub.	30.100.000,00	0,00	30.100.000,00	17.830.119,20	59,24%	17.830.119,20	59,24%	17.830.119,20	59,24%
9 - Otros bs. de consumo	109.100.000,00	15.000.000,00	124.100.000,00	44.368.063,02	35,75%	44.368.063,02	35,75%	44.368.063,02	35,75%
3 - Serv. no personales	129.259.500.000,00	10.733.564.666,92	139.993.064.666,92	67.982.003.104,78	48,56%	67.982.003.104,78	48,56%	61.617.730.707,44	44,02%
1 - Servicios básicos	18.900.000,00	0,00	18.900.000,00	9.877.023,27	52,26%	9.877.023,27	52,26%	9.877.023,27	52,26%
2 - Alquileres y derecho	87.300.000,00	0,00	87.300.000,00	39.861.791,29	45,66%	39.861.791,29	45,66%	32.437.529,29	37,16%
4 - Serv. Téc. y Prof.	19.464.500.000,00	29.944.500,00	19.494.444.500,00	10.306.100.558,96	52,87%	10.306.100.558,96	52,87%	8.439.104.654,47	43,29%
5 - Serv. comerciales	82.958.000.000,00	0,00	82.958.000.000,00	46.566.138.284,52	56,13%	46.566.138.284,52	56,13%	44.943.984.516,70	54,18%
6 - Publicidad y propag.	26.148.000.000,00	10.695.620.166,92	36.843.620.166,92	10.749.005.677,95	29,18%	10.749.005.677,95	29,18%	7.901.129.761,44	21,45%
7 - Pasajes y Viáticos	43.200.000,00	2.000.000,00	45.200.000,00	15.065.473,87	33,33%	15.065.473,87	33,33%	15.065.473,87	33,33%
9 - Otros servicios	539.600.000,00	6.000.000,00	545.600.000,00	295.954.294,92	54,24%	295.954.294,92	54,24%	276.131.748,40	50,61%
4 - Bienes de uso	125.000.000,00	0,00	125.000.000,00	3.098.000,00	2,48%	3.098.000,00	2,48%	3.098.000,00	2,48%
3 - Maquinaria y equipo	125.000.000,00	0,00	125.000.000,00	3.098.000,00	2,48%	3.098.000,00	2,48%	3.098.000,00	2,48%
5 - Transferencias	12.085.792.000,00	678.247.315,53	12.764.039.315,53	6.591.933.160,33	51,65%	6.591.933.160,33	51,65%	5.441.570.673,47	42,63%
1 - Transf.Priv. Ctes.	3.308.400.000,00	0,00	3.308.400.000,00	1.817.807.358,34	54,95%	1.817.807.358,34	54,95%	1.632.195.245,05	49,34%

Ejecución de gastos - Clasificación por objeto

Ejercicio: 2.026									
Institución: 353 - Lotería S.A.F.: 1 - Caja de Asistencia S									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
7 - Transf. a Inst.Prov.	8.777.392.000,00	678.247.315,53	9.455.639.315,53	4.774.125.801,99	50,49%	4.774.125.801,99	50,49%	3.809.375.428,42	40,29%
6 - Activos financieros	2.000.000.000,00	3.407.322.770,73	5.407.322.770,73	12.341.970,98	0,23%	12.341.970,98	0,23%	7.493.654,10	0,14%
5 - Increm. de disponib.	2.000.000.000,00	3.384.841.116,63	5.384.841.116,63	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6 - Incremento de cuenta	0,00	22.481.654,10	22.481.654,10	12.341.970,98	54,90%	12.341.970,98	54,90%	7.493.654,10	33,33%
8 - Otros gastos	262.600.000.000,00	0,00	262.600.000.000,00	200.967.078.058,28	76,53%	200.967.078.058,28	76,53%	127.528.604.638,42	48,56%
4 - Otras pérdidas	262.600.000.000,00	0,00	262.600.000.000,00	200.967.078.058,28	76,53%	200.967.078.058,28	76,53%	127.528.604.638,42	48,56%
9 - Gastos figurativos	91.836.598.000,00	765.128.558,60	92.601.726.558,60	45.768.414.119,06	49,43%	45.768.414.119,06	49,43%	37.271.540.645,22	40,25%
1 - Gtos fig.trans.ctes.	91.836.598.000,00	765.128.558,60	92.601.726.558,60	45.768.414.119,06	49,43%	45.768.414.119,06	49,43%	37.271.540.645,22	40,25%